
www.muzeumkarlovamostu.cz

KAREL IV.

KRáL, císAř A stAVItEL KARLoVA mostu

muzEum KARLoVA mostu
Křižovnické náměstí 3, Praha 1 – Staré Město

 
Tel.: +420 776 776 779

www.muzeumkarlovamostu.cz
info@muzeumkarlovamostu.cz



www.muzeumkarlovamostu.cz

3. Na obrázku trůní Karel IV., malíř však 
zapomněl na něco podstatného. 
Pokus se napravit jeho chybu. 

1. Vypiš čísla za sebou tak, aby vytvořila letopočet, datum a přesný čas, kdy byl položen základní 
kámen Karlova mostu. 

2. Vyber, která místa a úřady nechal založit Karel IV.

4. Jak se jmenoval syn Karla IV., který po jeho smrti 
usedl na trůn?

5. Zakroužkuj správnou odpověď. Karel IV. byl:

a) Habsburk
b) Lucemburk
c) Jagellonec

Nápověda Ti poradí jaká čísla použít: 

Petřín Národní divadlo Karlovy Vary Obecní dům

Juditin most Karlova univerzita Hladová zeďNové Město

Národní muzeumKarlštejn Arcibiskupství pražskéJeštěd

6. Napiš, ve kterém století žil a vládnul.



www.muzeumkarlovamostu.cz

Anna Falcká Judita Durynská

Anežka Česká Anna Svídnická

Eliška Přemyslovna

7.  Z následujících jmen vyber manželky Karla IV. V jakém pořadí se s nimi Karel oženil? Očísluj je. 

Žofie Bavorská Blanka z Valois

Eliška Pomořanská

KAREL IV.

9. Vybarvi správně českého lva.  
Kde se s českým lvem můžeš setkat? 

8. Jak se jmenoval otec Karla IV. a jak jeho matka? 

Jméno otce: 

Jméno matky:



www.muzeumkarlovamostu.cz

10.  Všichni lidé, které vidíš na obrázku, se podíleli na stavbě Karlova mostu.  
  Přiřaď, jakým nástrojem pracovali a co byl výsledek jejich práce. 

11.  Přiřaď dílo k uměleckému slohu,  
  ve kterém bylo vytvořeno.

  Baroko             Gotika             Románský sloh

Juditin most

Karlův most

Sochy na 
Karlově mostě

12. Napiš, k čemu sloužily značky, jež 
vidíš na obrázcích. Na volné místo 
můžeš nakreslit, jakou značku bys 
chtěl/a mít ty.1 2 3


